
  

 

13169/23   ag/DAK/dak 1 

 LIFE.4  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2023. gada 22. septembrī 
(OR. en) 
 
 
13169/23 
 
 
 
 
SOC 620 
EMPL 442 
ECOFIN 898 
EDUC 360 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2023/0173(NLE) 

 

  

 

PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 

K-jas dok. Nr.: 9855/23 - COM(2023) 599 final 

Temats: Padomes Lēmums par dalībvalstu nodarbinātības politikas 
pamatnostādnēm  

– pieņemšana 
  

I. IEVADS 

Komisija 2023. gada 24. maijā iesniedza priekšlikumu Padomes Lēmumam par dalībvalstu 

nodarbinātības politikas pamatnostādnēm, kura pamatā ir LESD 148. panta 2. punkts. 1 

Padomes Lēmuma (ES) 2022/2296 pielikumā izklāstītās dalībvalstu nodarbinātības politikas 

pamatnostādnes 2023. gadā tiek saglabātas bez izmaiņām 2. Apsvērumi ir pielāgoti, lai 

atspoguļotu jaunos ES pamatmērķus un valstu mērķus nodarbinātības, prasmju un nabadzības 

mazināšanas jomā, kā arī nesenās iniciatīvas. 

                                                 
1 Nodarbinātības pamatnostādnes kopā ar vispārējām ekonomikas pamatnostādnēm pirmoreiz 

kā integrēts kopums tika pieņemtas 2010. gadā, tādējādi veidojot stratēģijas "Eiropa 2020" 

pamatu. 
2 Dok. 9855/23. 



  

 

13169/23   ag/DAK/dak 2 

 LIFE.4  LV 
 

II. PAŠREIZĒJAIS STĀVOKLIS 

Nodarbinātības komiteja (EMCO) Padomei nosūtīja atzinumu 3 par nodarbinātības 

pamatnostādnēm, tostarp Sociālās aizsardzības komitejas (SPC) skaidrojumu par 

pamatnostādņu sociālajiem aspektiem, piekrītot Komisijas priekšlikumam. 

Eiropadome 2023. gada 29. un 30. jūnija sanāksmē izskatīja nodarbinātības stāvokli Savienībā 

un pieņēma attiecīgus secinājumus. 

Eiropas Parlaments atzinumu pieņēma 2023. gada 13. septembra plenārsēdē, apstiprinot 

Komisijas priekšlikumu. 

Reģionu komiteja nolēma nenākt klajā ar atzinumu par šo priekšlikumu 4. Ekonomikas un 

sociālo lietu komitejas atzinums tika pieņemts 2023. gada 21. septembra plenārsēdē. 

Tagad Padomei ir visi nepieciešamie atzinumi, lai tā varētu izskatīt 2023. gada nodarbinātības 

pamatnostādnes. 

Sociālu jautājumu darba grupa 2023. gada 14. septembra sanāksmē izskatīja priekšlikumu un 

vienojās par to bez izmaiņām. 

Sanāksmes darba rezultāti, kuros ietverts pielikumā pievienotais teksts, par kuru panākta 

vienošanās, ir izklāstīti dokumentā 13266/23. Šis teksts ir identisks Komisijas priekšlikumam 

(dok. 9855/23). 

 

 

__________________ 

                                                 
3 EMCO priekšsēdētāja vēstule 2023. gada 11. jūlijā. 
4 Reģionu komitejas vēstule 2023. gada 19. jūlijā. 



  

 

13169/23   ag/DAK/dak 3 

 LIFE.4  LV 
 

III. SECINĀJUMS 

Ņemot vērā minēto, Pastāvīgo pārstāvju komiteja tiek aicināta izskatīt visu atzinumu kopumu 

un ieteikt Padomei (EPSCO) 2023. gada 9. oktobra sanāksmē pieņemt dokumentā 13266/23 

izklāstīto Padomes Lēmumu par nodarbinātības pamatnostādnēm, kas vēl jāpārskata juristiem 

lingvistiem. 

Padomes Lēmuma par nodarbinātības pamatnostādnēm teksta galīgā redakcija būs gatava 

28. septembrī (dok. 12998/23), kad juristi lingvisti būs pabeiguši tā pārskatīšanu. 

 

 

 

________________________ 

 

 

 


		2023-09-22T12:29:50+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



